ה"פ 61668-05-20 שרמן נ' יסודות המגדל - מגדל העמק ואח'

תיק חיצוני:

בפני כבוד השופטת ודאד יונס גנאים

אלכסנדר שרמן

מבקש/תובע

נגד

משיבות/נתבעות

1. יסודות המגדל - מגדל העמק
2. קרן - קידום ריכוז וניהול בע"מ

חקיקה שאוזכרה:

חוק הבוררות, תשכ"ח-1968: סע' 4(9), 5, 21א, 29ב

חוק החוזים האחידים, תשמ"ג-1982: סע' 2, 3, 4(8)

תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984 (כפי שהיו נכון ליום 31.12.2020): סע' 5

### החלטה

ביום 27.5.20 הגיש התובע תביעה לצו עשה או צו מניעה זמני במעמד צד אחד למנוע מהמשיבים להמשיך בביצוע גג הבניין של יחידת הדיור מס' 48 במגרש 45 ולהורות לנתבעות או מי טעמן לבצע תיקון או הריסה של גג יחידת הדיור הנ"ל כפי שנבנה עד כה ולבצעו בהתאם לתוכנית המקורית שניתנה והוצגה לו בטרם חתימת הסכם הרכישה וההצטרפות למשיבה מס' 1 (דגם B).

מידת הוכחה שתידרש לביסוס הטענה תהיה מידה משמעותית, מעבר לזו הנדרשת לגבי טענות הגנה אחרות המועלות כנגד תביעה חוזית. [ע"א 1319/06 שלק נ' טנא נגה (שווק) 1981 בע"מ]. התובע לא עמד בנטל זה.

מכאן לשאלה האם תניית הבוררות מהווה תנאי מקפח בחוזה אחד כטענת התובע. [סעיף 2 לחוק החוזים האחדים](#), תשמ"ג-1982 מגדיר חוזה אחד כ"נוסח של חוזה שתנאיו, כולם או מקצתם, נקבעו מראש בידי צד אחד כדי שישמשו תנאים לחוזים רבים בינו לבין אנשים בלתי מסויימים במספרם או בזהותם". הסכם השיתוף והסכם הייעוץ אומנם נקבעו מראש על ידי הנתבעות, אך הם נוסחו למטרת הקמת פרויקט בניה והצדדים להם ידועים ומוגדרים, מדובר בכ- 75 שותפים בעמותה.

התובע לא טען מפורשות לתחולתה של חזקת הקיפוח [שבסעיף 94\(9\)](#) לחוק הנ"ל ולא הכחיש את תוקפה של תניית השיפוט המעניקה סמכות שיפוט יחודית בתביעה לבית המשפט במחוז תל אביב, כל שטען בהקשר זה כי מירב הזיקות ומקום המקרקעין מקנים סמכות שיפוט בתביעה לבית המשפט במחוז הצפון. [תקנה 5 לתקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד-1984 קובעת כי: "יהיה קיים הסכם בין בעלי הדין על מקום השיפוט, תוגש התובענה לבית המשפט שבאזור שיפוטו מצוי אותו מקום...". נפסק כי רק שיקולים בעלי משקל מכריע יניאו את בית המשפט מלכבד תניית שיפוט [[בש"א 57/98](#) אתר נ' בנק ירושלים בע"מ].

לאור האמור, אני מעכבת את ההליכים בתיק ומעבירה את התביעה להליך של בוררות בהתאם להסכם בין הצדדים. בד בבד אני מעבירה את התיק לבית המשפט השלום בתל אביב מחוסר סמכות מקומית.

התובע ישא בהוצאות הנתבעות בגין הליך זה בסך של 2500 ₪ לכל אחת (בסה"כ 5,000 ₪) אשר ישולמו בתוך 30 יום מהיום.

ניתנה היום, ל' סיוון תש"פ, 22 יוני
2020, בהעדר הצדדים.

ודאד יונס גנאים 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)